МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Кайсинского сельского поселения

Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

№ 5 от 03.04.2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

01.04.2025 г.                                                                                                                       №  17-п

п. Кайсы

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Кайсинского сельского поселения

     В связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях обеспечения безопасности людей постановляет:

1. Запретить выход граждан и выезд любых транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов на территории Кайсинского сельского с 01.04.2025 года на весь период таяния льда.

2. Разместить информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лед в местах общего пользования и массового пребывания людей.

3. Рекомендовать руководителям школ, организаций и учреждений независимо от форм собственности, действующих на территории сельского поселения:

- провести работу по предупреждению школьников, работников организаций, учреждений, об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;

- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике Кайсинского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области, вкладка Кайсинское сельское поселение.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                           И.Д. Сидорович

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025 г.                                                                                                №  18-п                                                                               п. Кайсы

О мерах по сохранности автомобильных дорог

по улицам п. Кайсы

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 10.12.1995 года г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п.5 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 30 Федерального Закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и приказом Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 06.03.2013 года № 20-п

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. В период с 01 апреля 2025 года по 11 мая 2025 года ограничить движение транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, относящимся к собственности сельского поселения в границах населенных пунктов.

    Данное ограничение не распространяется на:

    - транспортные средства, осуществляющие пассажирские перевозки автобусами и перевозку продуктов питания, лекарственных средств, горюче-смазочных материалов и сжиженного газа, почтовых грузов для поселения, а также грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций при наличии пропусков сельского поселения на проезд транспортных средств;

    - транспортные средства, используемые для осуществления мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог;

    - иные транспортные средства в случаях, предусмотренных Федеральным и региональным Законодательством.

       3.   Настоящее постановление вступает в  действие со дня подписания.

       4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Кайсинского сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Кайсинского сельского поселения», а также на официальном сайте Администрации Кайсинского сельского поселения.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                          И.Д. Сидорович

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

02.04.2025                                                                                                    № 19-п

п. Кайсы

О внесении изменений в постановление от 06.12.2021 № 58-п «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.06.2006 № 74-ФЗ Водный кодекс Российской Федерации, руководствуясь п. 1.2. ГОСТ  17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов», Уставом Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, администрация Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Приложение 1 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области для личных и бытовых нужд, утверждённое постановлением администрации Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 06.12.2021 № 58-п  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Водопользование на объектах общего пользования может быть приостановлено или ограничено в случаях:

- угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;

- возникновения чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;

- причинения вреда окружающей среде;

- установления охранных зон гидроэнергетических объектов;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

1.2. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Купание людей на водных объектах общего пользования осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Правилами охраны жизни людей на водных объектах Омской области, утвержденными Министерством природных ресурсов и экологии Омской области, Приказ от 22.03.2012 г. № 13. 3.2. В соответствии с ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов» к зонам для купания людей устанавливаются следующие требования:

- соответствие качества воды водного объекта и санитарного состояния территории требованиям настоящего стандарта;

- наличие или возможность устройства удобных и безопасных подходов к воде;

- наличие подъездных путей;

- безопасный рельеф дна (отсутствие ям, зарослей водных растений, острых камней и пр.);

- благоприятный гидравлический режим (отсутствие водоворотов, течений более 0,5 м/с, резких колебаний уровня воды);

- отсутствие возможности неблагоприятных и опасных процессов (оползней, обвалов, селей, лавин).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Кайсинского   сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                          И.Д. Сидорович
Учредители:

Совет Кайсинского сельского поселения  и администрация Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Главный редактор: Сидорович Н.А. –  председатель Совета Кайсинского сельского поселения

Адрес: Омская область, Усть-Ишимский район, п. Кайсы, ул. Кайсинская 8

Тел: 2-13-86

Тираж: 25 экз.

Бесплатно

PAGE